[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

п.г.т. Забайкальск

27 декабря  2016 года                                                                                       № 40
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 26 февраля 2016 года № 245 «Об утверждении годового плана социально-экономического развития муниципального района «Забайкальский район» на 2016 год»

В соответствии с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 21 марта 2007 года № 175 «О разработке комплексной программы социально-экономического развития Забайкальского района», руководствуясь  рекомендациями Министерства экономического развития Забайкальского края к формированию плановых документов по реализации комплексных программ социально-экономического развития муниципальных образований от 06.03.2009 г., на основании статьи  24 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:

1. Внести изменения в Приложение №1, утвержденное решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 26.02.2016 года № 245 «Об утверждении годового плана социально-экономического развития муниципального района «Забайкальский район» на 2016 год» (далее - План) следующего содержания:

1.1. В Плане «Перечень мероприятий по реализации целей и задач плана социально-экономического развития на 2016 год», в разделе «В сфере образования», в программе «Развитие образования муниципального района «Забайкальский район» (2016-2020 годы)», в подпрограмме «Повышение качества и доступности общего образования» мероприятие «Проведение капитального ремонта зданий и сооружений образовательных организаций, достигших высокой степени износа» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

и.о.Главы муниципального района

«Забайкальский район»                                                                                        А.П. Кан
Приложение №1

к решению Совета муниципального

района "Забайкальский район"

от  27 декабря 2016 года № 40

III. Перечень мероприятий по реализации целей и задач плана социально-экономического развития на 2016 год

	№ п/п
	Содержание  мероприятия
	Сроки выполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	В сфере образования

	Развитие образования муниципального района «Забайкальский район» (2016-2020 годы)»

	Подпрограмма "Повышение качества и доступности общего образования"

	Проведение капитального ремонта зданий и сооружений образовательных организаций, достигших высокой степени износа, в том числе:
	В течение года
	6188,9
4004,0
	Средства бюджета муниципального района «Забайкальский район»
Средства федерального бюджета
	Управление образованием Администрации
муниципального района "Забайкальский район";

Управление территориального развития Администрации

муниципального района "Забайкальский район"

	МОУ Рудник-Абагайтуйская ООШ № 5 (пожарная сигнализация)

	244,1
	Средства бюджета муниципального района «Забайкальский район»

	МОУ Красновеликанская ООШ (ремонт стены в котельной)

	178,9
	Средства бюджета муниципального района «Забайкальский район»

	МОУ Даурская СОШ (замена оконных блоков, ремонт пола, ремонт санузлов)

	1664,0

2454,0
	Средства бюджета муниципального района «Забайкальский район»
Средства федерального бюджета

	МОУ Харанорская ООШ (замена оконных блоков)

	630,0
	Средства бюджета муниципального района «Забайкальский район»

	МОУ Билитуйская СОШ (ремонт спортзала, замена оконных блоков)

	400,0

1550,0
	Средства бюджета муниципального района «Забайкальский район»
Средства федерального бюджета

	Рассрочка по договорам и контрактам

	3071,9
	Средства бюджета муниципального района «Забайкальский район»

1
3